
 

  

C O M U N E   D I   R O M E N T I NO 

PROVINCIA DI NOVARA 

 
 

Via Chiodini, n. 1 - cap. 28068 -  0321 869811 -  0321 860643 

e-mail: protocollo@comune.romentino.no.it  

C . F .  0 0 2 2 5 9 2 0 0 3 2  

 

PROVVEDIMENTO - DECRETO n. 6  Data 19-05-2022 

 
 

OGGETTO: 

 

DECRETO DI NOMINA DI VICE SEGRETARIO COMUNALE 

 

  

 
 

L’anno  duemilaventidue il giorno  diciannove del mese di maggio nel proprio ufficio; 
 
 

Il Dirigente 
 

RICHIAMATO l’art. 97 comma 5 del DPR 267/2000 il quale prevede che il 

Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, può prevedere un Vice 

Segretario Comunale; 

 

VISTO che l’art. 8 comma 1 del vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e 

Servizi il quale recita che: “Il Sindaco, su proposta e parere del Segretario Comunale, 

può nominare un Vice Segretario individuandolo tra le P.O. in possesso dei titoli 

previsti per l’accesso alla funzione di Segretario Comunale.”; 

 

Su proposta e parere del Segretario Comunale; 

 

PRESO ATTO che l’incarico di Vice Segretario comunale è subordinato al possesso 

del Diploma di Laurea in Giurisprudenza, scienze politiche o economia e 

commercio, o laurea equipollente; 

 

RITENUTO di attribuire la funzione di Vice Segretario Comunale, al Dott. Dario Varallo, 

Cat. D, Responsabile dell’Area Socio Demografica – titolare di Posizione 

organizzativa ed in possesso dei requisiti di legge, che con decorrenza immediata, in 

aggiunta alle funzioni a lui già assegnate, svolgerà le funzioni vicarie del Segretario 

Comunale, sostituendolo nei casi di assenza o impedimento; 

 

DECRETA 

 



  

Decreto DECRETI DEL SINDACO n.6 del 19-05-2022 Comune di Romentino 
 

Pag. 2 

1. DI ATTRIBUIRE la funzione di Vice Segretario Comunale, al Dott. Dario Varallo, 

Responsabile dell’Area Socio Demografica – titolare di Posizione Organizzativa ed 

in possesso dei requisiti di legge, che con decorrenza immediata, in aggiunta alle 

funzioni a lui già assegnate, svolgerà le funzioni vicarie del Segretario Comunale, 

sostituendolo nei casi di assenza o impedimento, con riserva, in ogni caso, di 

conferire incarico di supplenza esterna, a scavalco, ad altro Segretario 

Comunale. 

 

2. DI NOTIFICARE al Dott. Dario Varallo il presente provvedimento, trasmettendone 

copia alla Prefettura UTG Torino - ex Agenzia Autonoma per la Gestione dell’Albo 

dei Segretari Comunali e Provinciali – Sezione Piemonte, per quanto di 

competenza. 
 
 
 
Prot. n. 5.199/2022 

 IL Dirigente 

 Marco Arch. Caccia 

Documento firmato digitalmente in originale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate. 

 


